ПРОТОКОЛ № 1
заседания бюджетной комиссии Вилючинского городского округа

г. Вилючинск 18.04.2018

Председатель бюджетной комиссии:
Родина Э.В. -  заместитель главы администрации Вилючинского городского округа, начальник
финансового управления администрации Вилючинского городского округа.
Присутствовали:
Асташёва С.В. - советник отдела экономики и доходов бюджета финансового управления;
Бакан И. А. - начальник отдела образования;
Евменов О.А. - начальник оперативного отдела МКУ УЗЧС;
Кириленко А.В. -  И.о. начальника отдела по управлению городским хозяйством;
Ларина Т. А. - советник отдела по работе с предпринимателями и инвестиционной политики
финансового управления;
Левикова М. А. -  начальник отдела по управлению муниципальным имуществом;
Мельникова Т.И. - начальник отдела экономики и доходов бюджета финансового управления;
Рогачева Е.О. -  начальник управления делами администрации ВГО;
Фролова В.Ю. - начальник отдела по работе с отдельными категориями граждан;
Приглашены:
Хабарова Т.В., Заседателева Н.М., Сергеева А.С., Вихлянцев В.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Оценка отчетов о результатах эффективности реализации мероприятий

муниципальных программ. Подведение итогов эффективности программных мероприятий за
2017 год.

(Доклад: отдел по У МИ ВГО; отдел по управлению городским хозяйством
администрации ВГО; общий отдел администрации ВГО; отдел образования администрации
ВГО; отдел культуры администрации ВГО; отдел физической культуры, спорта и молодёжной
политики администрации ВГО; отдел по работе с отдельными категориями граждан;
финансовое управление; МКУ УЗЧС).

2. Согласование плана работы бюджетной комиссии Вилючинского городского округа
при составлении проекта местного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021
годов.

По первому вопросу слушали:
1. Родину Э.В.
Оценка эффективности реализации муниципальных программ в ВГО проводится в

соответствии с Порядком разработки муниципальных программ, утвержденным
постановлением администрации ВГО от 10.09.2013 № 1286 «Об утверждении Порядка
принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации,
проведения и критериев оценки эффективности реализации долгосрочных муниципальных
программ.

На территории Вилючинского городского округа в 2017 году действовало 16
муниципальных программ.

Всего на реализацию мероприятий муниципальных программ в местном бюджете на
2017 год было предусмотрено 1 899 968,30 тыс. рублей. Исполнение составило 1 862 310,76
тыс. рублей, или 98,02 % от запланированного, в том числе:

- федеральный бюджет -  9 975,15 тыс. рублей, или 99,59 % от общего объема средств;
- краевой бюджет -  857 307,61 тыс. рублей, или 98,81 % от общего объема средств;
- местный бюджет -  995 028,00 тыс. рублей или 97,33 % от общего объема.
В 2017 году наибольший объем финансирования муниципальных программ

осуществлялся по направлениям: образование -  51,4 %, коммунальное хозяйство -  14,1 %,
культура -  15,8 %.

Доля расходов на муниципальные программы в общих расходах местного бюджета
составила -  94,2 %.

По результатам представленной оценки из 16 муниципальных программ, по которым
было произведено финансирование, общеустановленным критериям эффективности
соответствуют 16 программ.

2. С докладом: Бакал И.А., Евменов О.А., Ларина Т.А., Хабарова Т.В., Сергеева А.С.,
Кириленко А.В., Левикова М.А., Рогачева Е.О., Фролова В.Ю.

РЕШИЛИ:
1. Признать эффективными муниципальные программы за 2017 год.
2. Оценку эффективности реализации муниципальной программы осуществлять

координатору по программе в общем, с учетом представленных оценок ГРБСом
(исполнителем).

3. В процессе изменений муниципальной программы совершенствовать систему
целевых индикаторов и показателей, отражать специфические показатели, характерные только
для конкретных муниципальных программ.

4. Координатору представлять в обязательном порядке к оценке эффективности
реализации муниципальной программы пояснительную записку в произвольной форме, с
подробным описанием о достигнутых показателях (критериях) оценки эффективности. В
пояснительной записке отражать специфику развития программы, проблемы и основные
задачи, на решение которых направлена реализация муниципальной программы, а так же
достигнутые результаты.

По второму вопросу:
Согласование плана работы бюджетной комиссии Вилючинского городского округа при

составлении проекта местного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

Слушали: Родину Э.В.

Согласовать план работы бюджетной комиссии Вилючинского городского округа при
составлении проекта местного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

РЕШИЛИ:

Председатель комиссии

С.В. Асташёва

Э.В. Родина

Секретарь